

10 NYHEDER

Bag facaden - Sydhavnen i billeder

BYLIV

Hans Petersen
hap@stiften.dk

ÅRHUS: Bag facaden er en billedbåret fortælling om, hvad der sker bag murene i Sydhavnen i Aarhus.

Stedet, der er gået fra at indeholde virksomheder med tung industri som kulbro, gasværk, saltsyderi og kvægtorv og til at omfatte flere end 200 mindre virksomheder med kunstnere, iværksættere, arkitekter, lyd- og lysfolk, fotografer og så videre.

Preben Stentoft har fotograferet.

Han har også arbejdssted i Sydhavnen, der omkranses af Kystvejen, Jægergårdsgade og Sydhavns-gade.

Vi begyndte lørdag 23. september og fortæller en historie hver uge de kommende lørdage.

Denne gang er det om tekstildesigner og grafisk designer Kirsten Schou-Jørgensen.



Kirsten Schou-Jørgensen ved væven på værkstedet i det store lokale, som de er otte om at dele. Foto: Preben Stentoft

Det unikke har stor værdi

DESIGN

Hans Petersen
hap@stiften.dk

ÅRHUS: Kirsten Schou-Jørgensen laver unikke ting. Hun, der er uddannet tekstildesigner på Danmarks Designskole i København og grafisk designer, udnytter sit talent på flere måder. Halvdelen af arbejdstiden har

hun job på Aarhus Billed- og Medieskole, og den anden halvdel foregår det i Sydhavnen. Her laver hun tekstilkunst. I mange år har hun lavet klokkestrengene og større udgaver, og det gør hun stadig i håb om, at de mange moderne huse og lejligheder med store vinduer vil få brug for noget til at skærme mod indkig.

Hun vil gøre mere ud af

tæpper og er i færd med at stille en større væv op i lokalet i Sydhavnen. Det deler hun med syv andre.

- Det har jeg glæde og stort udbytte af. Vi arbejder ikke sammen, men isolerer os ikke, har et godt arbejdsklima, inspirerer hinanden og holder møder en gang om måneden for at aftale, hvordan tingene bedst fungerer, siger hun, der har været på adres-

sen i godt to år efter at have haft værksted i Mejlgade i 15 år. Tæpperne og det unikke passer til tidsånden, mener Kirsten Schou-Jørgensen, der er 52 år og ældst på værkstedet.

- Tidsånden går i retning af, at det unikke har en værdi, siger hun.

Se klokkestrengene og læs mere på www.klokkestreng.dk